(የዶር ጌታቸው በጋሻውን ጽሁፍና ፓል ቶክ ውይይት አስመልክቶ)

በአሉላ (alulla2@yahoo.com)

“አነግ ተገንጥዬ ነፃ ኦሚያ አቋቁማለሁ የሚል official አቋም መኖሩን አላውቅም።” ዶር ጌታቸው በጋሻው።

ሰላም ውድ አንባቢያን ወገኖቼ፡

ዶር ጌታቸው በጋሻው በነሐሴ 7 ቀን 2003 ዓ.ም. (August 12, 2011) “የኢትዮጵያ አንድነት ጥያቄ፤ ከአነግና ሌሎች የዘር ድርጅቶች ጋር መነጋገር መተባበር ለምን ያስፈልጋል?” በሚል ርዕስ ለንባብ ያቀረቡትን ጽሁፍና በቀጣይነትም ዕሁድ ነሐሴ 9 ቀን 2003 ዓ.ም. (August 14, 2011) በራስ አሉላ አባ ነጋ የፓል ቶክ መወያያ መድረክ በመቅረብ በጽሁፋቸውና የወቅቱን የግንቦት 7፣ አነግና አብነግ የጋራ ትብብር አስመልክቶ ለቀረበላቸው በርካታ ጥያቄ ከሰጡት ምላሽ መሠረታዊውንና መታየት ይገባዋል የምለውን አወዛጋቢ ነጥብ ለማቅረብ እሞክራለሁ (አባሪውን ገጽ 8 ይመልከቱ)።

ዶር ጌታቸው በጋሻው በጽሁፋቸው መደምደሚያ ላይ “ይህንን የጋራ ጥረት በክፉ ዓይን እየተመለከታችሁ ያላችሁት አሉታዊ ኃይሎች፤ የባቡሩን ሀዲድ ለመጠምዘዝ ከመሞከር ባቡሩ ላይ ለመሳፈር ሞክሩ፤ ቀይዶ የያዛችሁ ችግር የሚፈቅድላችሁ ከሆናችሁ።...”

The Oromo people’s struggle for freedom is a natural outcome of occupation by alien force, the Ethiopian regime....” Oromo Liberation Front, 09-06-2011 letter to Secretary General of the United Nations.

ይህ ከላይ የተገለጸው ደብዳቤ እንግዲህ ዶር ጌታቸው ጽሁፋቸውን (ጽሁፋቸው ላይ ቀን ባይጽፉበትም ዓርብ ነሐሴ 7 ቀን 2003 ዓ.ም. (August 12, 2011) በኢትዮ-ሚዲያ ድረ ገጽ ወጥቷል) ከማውጣታቸው ቢያንስ ከ6 ቀን በፊት የተላከ ነው። መቼም የአነግን የአመለካከት ለውጥና አዲስ ራዕይ የተገለጸላቸው ይህን ደብዳቤ ከማንም በፊት እንደሚያገኙት በእርግጠኝነት መናገር ይቻላል። ይህን በቅኝ ከያዘችን ኢትዮጵያ ለመገንጠል ነው ትግላችን የሚል መልዕክትን የያዘ ደብዳቤ አስቀድመው ተመልክተው እንኳ “አያ ጅቦ ሳታመኝኝ ብላኝ” እንዲሉ አቁን ሸፋፍነው ሊሰብኩን ሲሞክሩ እጅጉን ያሳፍራል። ወይስ ደብዳቤው ሾልኮ አይወጣም ብለው ገምተው ይሆን?

ከማቀበል፡ አንድደው ብለው ክብሪት ከመጫር አይመለሱም። የወያኔ አገዛዝ በሂደት ቢያበቃለት እንኳ ቀጣዩ አራተኛ መንግሥት ሌላ ብሔር ይዞ፡ ሌላ ባንዲራ ተሸክሞ በአዲስ ኃይል፡ ሌላ በታኝ፡ ሌላ ከፋፋይ፡ በአዲስ መልክ የኢትዮጵያን መጥፋት ለሚመኝ ኃይል እያዘጋጁን መሆኑን ነጋሪና አስረጅ የሚያስፈልገው አለመሆኑን የትብብር ለአንድነትና ዲሞክራሲ (የAFD) ምሥረታና ዕቅድ በቂ ምስክር ነው።” የጥቅሱ መጨረሻ።

ኢትዮጵያ ለዘላለም ትኑር!!!

ቸር ይግጠመን

ነሐሴ 14 ቀን 2003 ዓ.ም. (August 20, 2011)

አሉላ (alulla2@yahoo.com)

አባሪ: ከዶር ጌታቸው ራስ አሉላ አባ ነጋ ቃለ ምልልስ ተቀኝጭቦ የተወሰደ

“የኦሮሞ ሕዝብ ጥያቄ ይቀርብለታል: Federal State, Unitary State, Independent State የሚለው ይቀርብለትና የመምረጥ መብቱ ይጠበቅለት ነው።” ዶር ጌታቸው በጋሻው።

ዕውቀት ነሐሴ 8 ቀን 2003 ዓ.ም. (August 13, 2011) ከቀኑ 2 pm Eastern Time ጀምሮ ዶር ጌታቸው በጋሻው በራስ አሉላ አባ ነጋ የመወያያ ክፍል በቀረቡበት ወቅት ከአድማጮች ቀርቦላቸው ከነበረው ጥያቄና መልስ ውስጥ መሠረታዊ ነው ያልኩትን በጽሁፍና በድምጽ ቅጂ ያለውን አቅርቦላችኋለሁ። (ትኩረት የሚገባቸው ነጥቦች ላይ ሥርዝ የተጨመረበት)

ጠያቂ 1 : ጥያቄዬ ዶር ጌታቸው በጋሻው በዚህ ሁለት ቀን የጻፉትን ጽሁፍ አንተርሶ ነው። ዶር ጌታቸው በጽሁፍ ላይ በደንብ አልገልጽም ምንድነው “...በአነግ ውስጥ ብዙ የሚያበረታቱ ለውጦች...”